I

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DB JAI{EIRO

Câmnra lvl-uniciPaf fe ltotiaia

Ça1inete [o'lereo[or 1oão fuíarcio

Oficio N"25 /2025
Itatiaia, 2L de janeiro de 2025 '

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha teão no 20 Centro
CEP: 27.580-OO0 Ítatiaia/RJ

. Assunto: solicitação de Regularização da colet'a de Lixo no

municíPio.

Excelentissimo senhor secretário de obras, Felipe chaves de

Canralho, venho, Por meio d'este of icio, solicitar a vossa

atenção especial para a regularização da coleta de lixo no

município de Itatiaia.
Este vereador tem recebido inúmeros relatos de municipes

sobre atrasos significativos na coleta em diversos bai-rros'

incluindo as ruas de Penedo, vila F1órida e outras

Iocalidades. Essa situação tem causado sérios prejuizos e

transtornos à população, comprometendo a qualidade de vida e

representando um risco à saúde pública. É imprescindivel que o

serviço de coleta de lixo seja realizado de maneira eficiente

e pontual, de forma a evitar maiores danos'

Dessa forma, SOliCitamos que sejam adotadas, com a maior

brevidade possivelr âs medid.as necessárias junto à empresa

responsável Pe la coleta de lixo, assegurando a regulari-zaçã'o e

o pleno funcionamento des erviço essenc
PROTOCOLO

60 ql aoaÇ
Atenciosamente, & rO! t.2Ç

ÀLBINO SILVA
Vereador

CÀ}TARÀ par. oÉ

Av.dosExpedicionários,205-Centro-Itatiaia/RTjCEP@
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal" 222

vereadori oaomarciocmiGhotmail' com

Documento enviado em duas vias de igual teor'

RECEBIDO:
DATA: I I